2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«         » июня 2023 года

                           №  _____
г. Шилка

О снятии  на территории муниципального района

«Шилкинский район» режима повышенной готовности.
В соответствии со статьей 8 Устава Шилкинского района и Положением о муниципальной подсистеме муниципального района «Шилкинский район» звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Шилкинский район» от 29 февраля 2016 года № 81, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Шилкинский район», протокол № 12 от 2 июня 2023 года, в связи с устранением причин и условий, послуживших основанием для введения на территории муниципального района «Шилкинский район» режима «Повышенной готовности», администрация муниципального района «Шилкинский район», постановляет:
1.Отменить с 7 июня 2023 года режим функционирования «Повышенная готовность», установленный постановлением администрации муниципального района «Шилкинский район» от 02.12.2022 года № 408 «О введении на территории  муниципального района «Шилкинский район» режима «Повышенной готовности», в связи с угрозой подтопления населенных пунктов и транспортной инфраструктуры вызванной выходом грунтовых вод и образованием наледи.

2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Шилкинский район» от 02.12.2022 года № 408 «О введении на территории  муниципального района «Шилкинский район» режима «Повышенной готовности».

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» в сети Интернет.

Глава муниципального района

«Шилкинский район»                                                                          С.В. Воробьёв
_1457605516.doc
[image: image1.png]